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Datë 1 Mars
07:00 - 09:20

09:30 - 12:00 Ceremonia e hapjes Salla Dardania

12:00 - 12:30

Salla Dardania Salla Vjosa

12:30 - 13:20

Si të Përdorim Dietetikën si një Mjet Efektiv 
në Praktikën Veterinare (Kafshët e 
shoqërimit)                                                      
QENDRIM ZEBELI

Përdorimi i Teknologjisë për të Përmirësuar 
Kontrollin Zyrtar në Industrinë e Mishit: A 
Funksionon?                                                    
JASON ALDISS

13:10 - 13:20
Frekuenca e tumoreve në qen dhe mace, 
klinika dhe diagnoza e tyre                      
BRUNILDA MAZARI

13:20 - 14:10
Ndërhyrjet Kirurgjikale në Obstetrikën e 
Gjedhëve: Një Qasje në Terren              
OZBALT PODPECAN

Roli i Veterinerit Zyrtar në Thertore        
MIRELA JURAS

14:15 - 15:15

15:20 - 16:10
‘Leximi’ i Urinës: Çfarë Mund të Zbulojmë nga 
‘Ari i Lëngshëm’?                           
VITALARU BOGDAN-ALEXANDRU

Kontrolli i Racionit të Lopëve të Qumështit për 
Produktivitet të Lartë dhe Shëndet                             
QENDRIM ZEBELI

16:10 - 17:00
Si Mund ta Parandalojmë Citolizën Hepatike te 
Qentë?                                                        
JAHJA RAMJA

Lepuri: Kafshë Bujqësore, Shtëpiake dhe 
Model Eksperimental                                      
GABRIELE BRECCHIA

17:00 - 17:30

17:30 - 18:20
Endoskopia dhe Kirurgjia Minimale Invazive në 
Praktikën për Kafshët e Vogla (Rast Studimor)                          
NIKOLA BRUNEVSKI

Identifikimi i virusit sincicial respirator dhe 
koronavirusit të gjedhit në Shqipëri, duke 
përdorur teknikat më të reja molekulare               
XHELIL KOLECI

18:20 - 18:30
Frekuenca e metriteve në lopë dhe trajtimi i 
tyre                                                              
KLAJDI NALLBANI

PUSHIM KAFE

PUSHIMI I DREKES

PUSHIM KAFE / EKSPOZE POSTERASH

Regjistrimi 

20:30 - 01:00 Festa / Networking Happy Hour / Party

Protokolli Radiologjik tek Qentë dhe Macet 
e Traumatizuara
SILVANA BAJRAMI
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Datë 2 Mars
Salla Dardania Salla Vjosa

09:00 - 09:50 Banka e Gjakut                                              
MURAT ARSLAN

Studimi i Transferimit të Barnave në Qumësht 
Duke Përdorur një Model Derri             
ALBERTO ELMI

09:50 - 10:40
Kartela Ndihmëse për Ekzaminimin 
Neurologjik                                                    
EBRU ERAVCI YALIN

Monitorimi i Rriqrave dhe Zbulimi i Virusit të 
Etheve Hemorragjike Krime-Kongo    
KURTESH SHERIFI

10:40 - 11:30
Si Mund të Trajtoj luksacionet e Patellës te 
Qentë dhe Macet?                                          
KEMAL ALTUNATMAZ

Menaxhimi i Ispektorëve Zyrtar në Europë: Tre 
Shembuj nga Franca, Holanda dhe Gjermania  
CORNELIA ROSSI - BROY

11:30 - 12:00

12:00 - 12:50

Standardet e mirëqenies së kafshëve për 
qentë dhe macet dhe dispozitat për direktivat 
e reja të BE-së                                                 
VLATKO ILIESKI

Infermieret Veterinare                                     
JAN BERNARDI

12:50 - 13:40
Gripi i Shpendëve dhe Potenciali i Tij Zoonotik: 
Përvoja e Kosovës                                     
ARMEND CANA

Aflatoksinat dhe Zearalenoni, dy mykotoksina 
që kërkojnë vëmendje të veçantë nga mjekët 
veterinerë në mbrojtje të shëndetit të 
kafshëve dhe shëndetit publik                                     
JANI MAVROMATI

13:40 - 14:00

Diagnostikimi i shpejtë, trajtimi dhe 
parandalimi i sëmundjes zoonotike të 
Leishmaniozës                                           
DHIMITER RAPTI

PUSHIMI KAFE

Patogjenët emergjentë dhe të njohur të 
bletëve të mjaltit përmes monitorimit pasiv 
në Republikën e Kosovës 
BEQE HULAJ


